
 

令和２年４月２日 

 

会 員 各 位   

 

公益社団法人奈良県柔道整復師会 

会  長   川 口 貴 弘 

保険部長   前 田 貴 史 

 

 

 

施術所開設届出済証のラミネート加工申請について（ご案内） 

 

 

 

拝啓 春暖の候、会員の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申

し上げます。 

平素は、本会保険事業運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、令和２年４月 1 日付にて奈良県福祉医療部医療政策局地域医療連

携課医療管理係から、標記の内容について事務連絡がございました。 

施術所開設者に従前より発行している施術所開設届出済証について、掲示す

る際の便宜上の観点から、希望者に対するラミネート加工が開始されることと

なりました。（ただし、奈良市、橿原市、宇陀市及び十津川村を除きます。） 

別紙、施術所開設届出済証のラミネート加工申請書、並びに奈良県公式ホーム

ページをご参考に、申請していただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

【参考 URL】奈良県公式ホームページ：http://www.pref.nara.jp/dd.aspx?menuid=53947 

 

 

 

http://www.pref.nara.jp/dd.aspx?menuid=53947

